
Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

« » № .  2025 г. №

г. Назрань

Об организации и проведении независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность на территории 
Республики Ингушетия в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.04.2018 г. № 457 «Об утверждении формы 

обязательного публичного отчёта высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, 

представляемого в законодательный (представительный) орган государственной 

власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями



медико-социальной экспертизы» и приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 13.03.2019 г. № 114 «Об утверждении

показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, общеобразовательным программам 

среднего профессионального образования, основным программам 

профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным 

программам» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, подлежащих независимой оценке качества условий 

осуществления образовательной деятельности (далее -  НОКО) в 2025 

год(Приложение № 1).

2. Сектору мониторинга качества образования:

- проинформировать образовательные учреждения о проведении в 

отношении них НОКО;

- своевременно размещать необходимую информацию о проведении 

НОКО в сфере образования на сайте bus.gov.ru и на официальном сайте 

Министерства образования и науки Республики Ингушетия.

3. Начальникам управлений образования муниципальных районов и 

городских округов представить сведения об образовательных учреждениях 

(Приложение № 1).

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

Министерству образования и науки Республики Ингушетия:

- оказать содействие организации-оператору в проведении НОКО в 

2025 году в установленные законодательством сроки;

- обеспечить условия для проведения НОКО.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А-Б.Б.Цороев



Приложение 1 к приказу 
Минобрнауки Ингушетия

от/£ №. Х Я 'К '

Перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
подлежащих независимой оценке качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2025 году.

№п/п Наименование образовательной организации
г.Назрань и г.Магас

L ГАОУ "ГИМНАЗИЯ №1 Г. НАЗРАНЬ"
2. ГБОУ «НАЗРАНОВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1»
3. ГБОУ "СОШ № 4 Г. НАЗРАНЬ"
4. ГБОУ "СОШ № 6 Г. НАЗРАНЬ"
5. ГБОУ "СОШ № 12 Г. НАЗРАНЬ"
6. ГБОУ "СОШ №13 Г. НАЗРАНЬ ИМ. ВЫШЕГУРОВА 3. А."
7. ГБОУ "СОШ № 15 Г.НАЗРАНЬ"
8. ГБОУ "НОШ №16 Г.НАЗРАНЬ"
9. ГБОУ "НОШ № 17 Г. НАЗРАНЬ"
10. ГБОУ "ЛИЦЕЙ-ДЕ ТСКИЙ САД Г. МАГАС""
11. ГБОУ "ГИМНАЗИЯ МАРЕМ Г. МАГАС"
12. ГБОУ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ Г. МАГАС"
13. ГБОУ "СОШ №2 Г. МАГАС"
14. ГКОУ "РЦДО"
15. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 Г.НАЗРАНИ "ВОЛШЕБНЫЙ ЗАМОК"
16. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 2 Г. НАЗРАНИ "МИР ДЕТСТВА"
17. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №3 Г. НАЗРАНИ "ЛИДОЧКА"
18. ГБДОУ №4 Г. НАЗРАНЬ РИ
19. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №6 Г. НАЗРАНИ"
20. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 7 Г.НАЗРАНИ "СОЛНЕЧНАЯ БАШНЯ"
21. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №8 Г. НАЗРАНИ
22. ГБДОУ № 9 Г. НАЗРАНЬ "ПЛАНЕТА ДЕТСТВА"
23. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "СКАЗКА" ИМ. М.А. АРАПХАНОВОЙ"
24. ГБДОУ ЦРР - Д/С "МАЛЕНЬКИЙ ГЕНИЙ" Г. МАГАС

г.Малгобек и Малгобекский район
25. ГБОУ "СОШ №2 Г. МАЛГОБЕК"
26. ГБОУ "СОШ №2 С.П. ВОЗНЕСЕНСКОЕ"
27. ГБОУ "СОШ №5 Г.МАЛГОБЕК"
28. ГБОУ "СОШ №3 Г. МАЛГОБЕК"
29. ГБОУ "СОШ №5 С.П. НОВЫЙ РЕДАНТ ИМЕНИ А.О.ЛЬЯНОВА"
30. ГБОУ "СОШ №10 С.П. ВЕЖАРИ"
31. ГБОУ "СОШ № 14 С.П. НИЖНИЕ АЧАЛУКИ"
32. ГБОУ "СОШ №15 С.П.СРЕДНИЕ АЧАЛУКИ"
33. ГБОУ "СОШ №19 С.П.САГОПШИ"



34. ГБОУ "СОШ-ДС №21 С.П. АКИ-ЮРТ"
35. ГБОУ "СОШ № 25 С.П.ПСЕДАХ"
36. ГБОУ "ООШ № 27 С.П. НИЖНИЕ АЧАЛУКИ"
37. ГБОУ "ЦНО ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОВЗ"
38. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2 Г. МАЛГОБЕКА "ГНЕЗДЫШКО"
39. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2 С. П. ВЕРХНИЕ АЧАЛУКИ "ЛЕСНАЯ С К А ЗК А "
40. ГБДОУ №3 "СОЛНЫШКО"
41. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №3 С. П. НИЖНИЕ АЧАЛУКИ "ЗОЛОТАЯ Р Ы Б К А "
42. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №5 Г.МАЛГОБЕКА "ЛАСТОЧКА"
43. ГБДОУ №6 "ИВУШКА"
44. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №7 Г.МАЛГОБЕКА "СКАЗКА"
45. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №8 С.П. ПСЕДАХ "ЧЕБУРАШКА"
46. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 9 Г. МАЛГОБЕК "СОКРОВИЩА НАЦИИ"

Назрановский район
47. ГБОУ "НОШ № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"
48. ГБОУ "СОШ №4 С.П. ЭКАЖЕВО"
49. ГБОУ "СОШ № 5 С.П. ЭКАЖЕВО"
50. ГБОУ "СОШ № 4 С. П. ПЛИЕВО ИМ. ПЛИЕВА М-С.А."
51. ГБОУ "СОШ № 1 С.П. ПЛИЕВО"
52. ГБОУ "СОШ № 2 С.П. ПЛИЕВО"
53. ГБОУ "ООШ С.П. АЛИ ЮРТ"
54. ГАОУ «Многопрофильный лицей №1 с.п.Али-Юрт»
55. ГБОУ "СОШ С.П. ГАЗИ-ЮРТ"
56. ГБОУ "СОШ № 1 С.П. СУРХАХИ"
57. ГБОУ "СОШ № 2 С.П. СУРХАХИ"
58. ГБОУ "СОШ № 4 с.п. СУРХАХИ"
59. ГБОУ "СОШ № 5 с.п. СУРХАХИ"
60. ГБОУ "СОШ № 1 С.П. БАРСУКИ ИМ. И.Б. ЗЯЗИКОВА"
61. ГБОУ "СОШ № 2 С.П. БАРСУКИ"
62. ГБОУ "СОШ № 1 С.П. ЯНДАРЕ ИМЕНИ А.Т. ХАШАГУЛЬГОВА"
63. ГБОУ "СОШ №4 С.П. КАНТЫШЕВО"
64. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №10 С.П.ЯНДАРЕ"
65. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД С.П. ДОЛАКОВО "УЛЫБКА"
66. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 2 С.П.ЭКАЖЕВО "АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК"
67. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №3 С.П. ДОЛАКОВО "ЗАМОК ДЕТСТВА"
68. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 "ЖАР-ПТИЦА С.П. ПЛИЕВО"

г.Сунжа,Сунженский район и г.Карабулак
69. ГБОУ "СОШ № 6 Г. СУНЖА"
70. ГБОУ "С(К)ОШ-ИНТЕРНАТ-ДС Г. СУНЖА"
71. ГБОУ "СОШ №4 С.П. НЕСТЕРОВСКОЕ"
72. ГБОУ "ООШ № 3 С.П. ТРОИЦКОЕ"
73. ГБОУ "СОШ №4 С.П. ТРОИЦКОЕ"
74. ГБОУ "ООШ С.П. ЧЕМУЛЬГА"
75.1 ГБОУ "СОШ-ДЕТСКИЙ САД С.П. АЛКУН"
76. ГБОУ "СОШ С.П. МУЖИЧИ"



77. ГБОУ "СОШ-ДС С.П. АЛХАСТЫ"
78. ГБОУ "РСЛШ ИМ. А. ЧАНИЕВА"
79. ГБДОУ "ЯСЛИ-САД №1 Г. СУНЖА "УЛЫБКА"
80. ГБДОУ "ЯСЛИ САД № 2 Г.СУНЖА "СВЕТЛЯЧОК"
81. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 8 Г.СУНЖА "БЕРЕЗКА"
82. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 2 С.П. НЕСТЕРОВСКОЕ "МИР ЧУДЕС"
83. ГБОУ "ГИМНАЗИЯ № 1 Г. КАРАБУЛАК ИМ. А.Б. ДОШАКЛАЕВА"
84. ГБОУ "СОШ № 3 Г. КАРАБУЛАК"l/SO

O

ГБОУ "СОШ №5 Г. КАРАБУЛАК"
86. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД Г.КАРАБУЛАКА "СКАЗКА"
87. ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №3 "ПОДСНЕЖНИК"
88. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 4 Г.КАРАБУЛАК "СКАЗОЧНЫЙ МИР"

Джейрахский район
89. ГБОУ "СОШ - ДЕТСКИЙ САД С.П. ДЖЕЙРАХ ИМЕНИ И.С.ЛЬЯНОВА"
90. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД С.П. ДЖЕЙРАХ ЗОЛУШКА"


